Zubehör für eka-Systeme
Sinnvolle Zusatzprodukte, wie Abgasklappen,
Feinstaubabscheider oder Zugregler, runden das
eka Sortiment ab.
PREISLISTE 2025
TECHNISCHE DATEN
STAND NOV. 2024
22

stoff eine mehrfach höhe-
re Isolierwirkung als her-
kömmliche Materialien, wie
beispielsweise mineralische
Steinwolle. Eine spezielle
Zusammensetzung erlaubt
es, dass die Aussenseite der
Durchführung brennbare
Bauteile direkt berühren
darf.
Wand-/Deckendurchführung 85mm Isolierung - für Wanddicke bis 120 mm SO 210
Wall execution
Traversee de paroi et
passage de murale
Ø d Ø A Ø B Art.-Nr. EUR
130 190 420 SO210130 210,00
150 210 435 SO210150 218,40
180 240 465 SO210180 235,20
200 260 485 SO210200 252,00
inkl. 1 x THERMAX SL ®
Frontplatte
9
Tel: +49 92 25/9 81 - 01 •  E-Mail: info@eka-edelstahlkamine.de  •  www.eka-edelstahlkamine.de
Zubehör für eka Schornsteine und Abgassysteme
Wand-/Deckendurchführung 85mm Isolierung - für Wanddicke bis 240 mm SO 211
Wand-/Deckendurchführung 85mm Isolierung - für Wanddicke bis 360 mm SO 212
Wand-/Deckendurchführung 85mm Isolierung - 1000 mm, kürzbar SO 213
Ø d Ø A Ø B Art.-Nr. EUR
130 190 420 SO211130 252,00
150 210 435 SO211150 262,50
180 240 465 SO211180 283,50
200 260 485 SO211200 304,50
Ø d Ø A Ø B Art.-Nr. EUR
130 190 420 SO212130 378,00
150 210 435 SO212150 394,80
180 240 465 SO212180 428,40
200 260 485 SO212200 462,00
Ø d Ø A Ø B Art.-Nr. EUR
130 190 420 SO213130 840,00
150 210 435 SO213150 882,00
180 240 465 SO213180 966,00
200 260 485 SO213200 1050,00
Wall execution
Traversee de paroi et
passage de murale
Wall execution
Traversee de paroi et
passage de murale
Wall execution
Traversee de paroi et
passage de murale
max. zulässige Einbaulängen:
Vertikal 500 mm
Horizontal 360 mm
inkl. 4 x THERMAX SL ®
Frontplatte
inkl. 1 x THERMAX SL ®
Frontplatte
inkl. 1 x THERMAX SL ®
Frontplatte
Wand-/Deckendurchführung 125mm Isolierung - für Wanddicke bis 460 mm SO 214
Wand-/Deckendurchführung 125mm Isolierung - 1000 mm, kürzbar SO 215
Wall execution
Traversee de paroi et
passage de murale
Ø d Ø A Ø B Art.-Nr. EUR
130 190 420 SO214130 654,50
150 210 435 SO214150 690,20
180 240 465 SO214180 740,60
200 260 485 SO214200 775,60
Ø d Ø A Ø B Art.-Nr. EUR
130 190 420 SO215130 1225,00
150 210 435 SO215150 1296,40
180 240 465 SO215180 1397,20
200 260 485 SO215200 1467,20
max. zulässige Einbaulängen:
Vertikal 600 mm
Horizontal 460 mm
Wall execution